
13. brev 
 
Det har været et rigtigt møgvejr her på Faial!  
Det har regnet hver eneste dag i de 4 uger vi har været her.  
En Portugisisk Orlogsmand gjorde Nina invalid i flere dage. Hun var ude og bade og blev ramt af 
tråde fra denne store og meget giftige gople. Tentaklerne havde viklet sig rundt om det ene 
skinneben. Det lignede nærmest en pigtrådstatovering i flere dage. Et par dage før Nina skulle rejse 
hjem, begyndte foden at hæve og væske og hun var en tur på skadestuen i Horta, hvor hun fik 
ordineret salve og allergimedicin.  
Nina ankom til Azorerne den 22. maj og måtte vente 3 dage på at vi kom i havn. Og da vi så endelig 
kom ind var det for slæb og uden mast.   
Selv om det har regnet og blæst, har det også i glimt været sommerligt. Med Nina´s hjælp fik vi 
lavet et flot maleri på havnemolen.  
 
Lige efter Nina´s besøg stormede det, så den bro vi ligger ved rev sig løs fra sine piller. Både strøm 
og vand forsvandt i 3 døgn. Det var faktisk tæt på en katastrofe, da broen kun blev reddet af 
snarrådige sejlere der kl. 5 om morgenen opdagede at broen med 40 sejlbåde var ved at miste 
landkontakten.  
Tovværk blev slået omkring pillerne og bundet til broen i et stormende regnvejr. Ved syvtiden 
mødte havnens personale med trisser, taljer, kæder og mere tov. 
Alle de svejsede bøjler der skulle holde flydebroen på plads var brækket af og broen var mindst 3 
meter fra sin plads. 
Flere både fik skader. Båden lige ved siden af os blev kilet ind mellem en pille og broen. Pulpitten 
blev krøllet og den fik kraftige skrammer op af stævnen. 
Pinocchio var lige nået ind bag den store waterbreaker og lå for anker. De havde to ankre ude og 
alligevel sad de oppe hele natten for at holde ankervagt. 
 
Ellers er tiden gået med at være på nettet. Koster en bondegård, men hvad f. skal man ellers tage sig 
til i sådan et koldt blæsende regnfuldt efterårsvejr i juni måned.  
En tiltrængt total renovering af ledningsnettet ved kortbordet, tog godt et par dage. 
  
De sidste dage er foråret/sommeren vist nok begyndt hernede. Solen skinner, der er kun lettere 
skyet, og det er faktisk lykkedes at få lidt sol på kroppen igen. 
Vi nåede en tur op på vulkanen med Lars og Anette fra Pinocchio. Lejede en bil, kørte 1000m. op 
og vandrede 8 km. - hele vejen rundt om krateret, af stier der nærmest ikke var andet end koveksler 
mange steder. Græssende kvæg var der af samme grund en del af på de stejle skråninger. Og 
dermed også en del kokasser. Som Lars sagde efter mødet: Lad jer ikke narre af en tilsyneladende 
udtørret ko lort.   
Han gik lidt i forvejen det meste af vejen rundt. 
Fin tur i godt vejr der endte med at vi provianterede stort i supermarkedet. 
Der er altid småting at lave på sejltur  
Tætninger af skroggennemføringer, endnu en tømning af dieseltank, med efterfølgende åbning og 
totalrensning af tanken. Den i Holland indkøbte NAVTEX var stået af. Det lykkedes ikke at få den i 
gang efter Caribien. 
Hvis vi ellers lykkes med vores transport af den brugte Ylvamast fra Sønderjylland og vi får den til 
at passe på ASRA, så må vi forlade os på vejrudsigter herfra, inden vi sejler og på skibe vi møder 
under vejs som vi kan kalde op på VHFen. 



Masten blev ved Finn´s hjælp afsendt med en Portugisisk lastbilchauffør der havde en transport til 
Lissabon for DSV.  
Da masten skulle lastes måtte Finn save en meter af da den ellers ikke kunne være på ladet af 
lastbilen. 
Jeg havde kontakt med firmaet for at høre til transporten undervejs. Samtidig var jeg i gang med at 
finde et firma der kunne tage masten ud til Horta. 
Inden jeg fandt DSV i Horsens, til at køre masten til Lissabon, havde jeg forsøgt andre firmaer, bl.a. 
ALBI i Herning. 
De tilbød at transportere masten herud for godt 2.000 Euro, og så ville den komme til Tereceia - 70 
sømil fra Horta! 
Jeg gjorde det selv, ved at henvende mig til de firmaer, der havde transport herud og fik det gjort for 
under det halve. 
Jeg var lovet masten onsdag og den kom fredag efter en lille omvej. Den var ved et uheld blevet sat 
af på San Miguel 150 sømil væk, så der gik lige et par dage ekstra. 
Herude tager man ikke den slags forsinkelser for noget. - Jeg var nødt til at tage en stiv whisky!  
 
Nu er det sommerferie og hvor er det dejligt! 
 
Sol og sommer er kommet her til Azorerne! 
 
Håber også at I nyder sommeren – pludselig er den forbi!! 
 
KHASRA 
Anette og Regnar  
 
Ps. Vi regner med at være hjemme om 4 uger – og det kan godt ændre sig!.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


